
سرمقاله

احمد قافی
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 

تجاری بین المللی منطقه یزد

بستری برای انتخابِ آگاهانه
شبکه ســازی و ارتباطــات گســترده و بدون 
واســطه کــه در صــورت هدفگــذاری و بهره ی 
منجــر  وکار  کســب  توســعه ی  بــه  مناســب، 
مزیت هایــی  اصلی تریــن  از  یکــی  می شــود  
اســت کــه رویدادهــای نمایشــگاهی در اختیار 

مشارکت کنندگان قرار می دهند.
 فــارغ از ارتباطِ بی واســطه ی تولیدکننده و 
خریــدار، تنوعِ محصولات و مشــارکت کنندگان 
نیز این امکان را فراهم می کند تا بازدیدکننده 
گاهانه تریــن انتخــاب  بــا مقایســه ی کالاهــا، آ
را داشــته باشــد. خاصیــت رقابت پذیــری این 
بســتر نیز ســبب می شــود تولیدکنندگان برای 
جــذبِ  و  تولیــد  گردونــه ی  در  مانــدن  و  بقــا 
مخاطب، برای افزایش کیفیت تولیداتِ خود 
تــاش کنند. هرچنــد در این میان اســتفاده از 
روش های بازاریابی نوین و خاقانه و آشنایی 
قــراردادنِ  اولویــت  و  مخاطــب  نیازهــای  بــا 
خواســته های آن هــا بی تردیــد اصلی ســت که 
نبایــد از نظــر دور بمانــد. در نهایــت نیــز ایــن 
اتفاقــاتِ خوشــایند و اســتمرارِ برگــزاری چنین 
کان  ســطح  در  و  بــازار  رونــقِ  رویدادهایــی، 

توسعه ی اقتصاد را رقم می زند. 
نمایشــگاه لیزینــگ و فــروش اقســاطی کالا 
بــرای دومین بــار بــا اســتقبالِ بازدیدکنندگان 
روبــرو شــد. ایــن رویــداد بــدون تردید بســتری 
برای مدیریت منابع مالی و خریدِ آســان اســت 
و امید که توانسته باشد به نیازهای مخاطبان 

پاسخ دهد.
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محمد آقاباقری
مجری نمایشگاه

مهدی زارع 
مجری نمایشگاه

رویدادی خوشایند 
برای تمامِ اقشارِ جامعه

خریدِ اقتصادی و  آسان
هدفی که محقق شد

بدون تردید افزایش توان خرید، اصلی ترین هدفی اســت که نمایشــگاه لیزینگ و فروش اقســاطی کالا مد 
نظر قرار داد. این نوع از خرید می تواند هم برای خریدار و هم برای فروشنده، در شرایط فعلی جامعه خوشایند 

باشد.
در این رویداد سعی کردیم بهترین برندها با بالاترین کیفیت را گرد آوریم و با بهترین شرایط ممکن کالاهای 
موردنیاز بازدیدکنندگان را فراهم آوریم. لازم به ذکر است که جامعه هدف ما تنها قشر کم درآمد نبود زیرا قطعا 
گر توان خرید نقدی را داشته باشیم برایمان خوشایند است که آن را در اقساط خریداری کنیم بنابراین  حتی ا

این رویداد تمام سلیقه ها و اقشار را در نظر گرفته است.
خوشبختانه بازخوردها بسیار مثبت بود که این امر برایمان ارزشمند بود. 

بدیهی است می توان گفت که نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی کالا اهمیت زیادی در جذب مشتریان، 
افزایش فروش و بهبود بازار دارد.

دومین نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی کالا با ۲۹ گروه کالایی و تنوع بسیار بالا در یزد برگزار شد. 
این رویداد به واســطه تنوع محصول و شــرایط اقســاطی ویژه، سبب شد که زمینه انتخابی آسان و اقتصادی برای بازدید کنندگان و مخاطبان 
این رویداد فراهم شود. به معنای دیگر در شرایط اقتصادی فعلی که بخشی از جامعه با تنگناهای اقتصادی و کاهش قدرت خرید مواجه هستند، 

برگزاری نمایشگاه هایی از این دست کمک و راهکاری در جهت حمایت از مصرف کننده به شمار می رود. 
ضمن اینکه حضور شرکت های بزرگ که توان ارایه شرایط اقساطی بدون کارمزد را دارند از نقاط قوت این نمایشگاه محسوب می شود. حمایت 
سیســتم بانکی از تولید کننده و  ارایه تســهیات به مشــتریان نیز از دیگر رویکرد های برگزاری این نمایشــگاه بود که کمک کرد مردم  کالای ایرانی را 

کیفیت بالا و به شکلی آسان و اقتصادی خریداری  کنند.  با
عاوه بر این برگزاری نمایشــگاه هایی از این دســت نه تنها امکان خرید اقســاطی کالاها برای مشــتریان را فراهم می کند، بلکه فرصتی است که 
شرکت ها کالاها و دستاوردهای جدید خود را هم به مردم ارایه کنند، این امر به مشتریان فرصت می دهد تا با کالاهای جدید آشنا و قبل از خرید، 
که  آن ها را ببینند و بررسی کنند. افزون بر این شرایط رقابتی ایجاد شده مکانیسم خوبی برای کاهش قیمت و افزایش قدرت خرید مردم است، چرا
فروش اقساطی کالا رقابتی را برای عرضه کالاها و جذب مشتریان ایجاد می کند که این رقابت می تواند به بهبود کیفیت کالاها و کاهش قیمت ها 

منجر شود که در نهایت مزیت بزرگی برای مشتریان محسوب می شود. 
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 ادامه ی تورم در بازارِ لوازم خانگی 
دیگــر  و  آورده انــد  روی  خانگــی  لــوازم  تعمیــر  بــه  مــردم  درصــد   ۹0«
کبر  لوازم خانگی نو نمی خرند«. این جمله را اواســط زمســتانِ ســال قبل، ا
پازوکــی، رئیــس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی، به اعتمــاد گفت و از 
رواج فــروش اقســاطی در بازار لوازم خانگی خبــر داد. اما گزارش های مرکز 
آمار ایران در ســال 140۲ نشــان می دهد که تورم ماهانه کالاهای بادوام از 
کنون، گاهی به بیشــتر از ۲0 درصد رسیده که رقم بسیار بزرگی  ســال ۹7 تا

است.
خ داده که بنــا بود از  رشــد خیره کننــده قیمــت لوازم خانگــی در حالــی ر
ســال 1400 دربــاره تــداوم ممنوعیــت واردات این کالا تجدیدنظر شــود اما 
امید قالیباف، ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ســال گذشــته 
کان قرار نیســت ممنوعیت برداشــته شــود. اتفاقی که بنا  خبر داد که کما
بــه گفتــه بســیاری از فعالان ایــن بازار سرنوشــت بــازار لوازم خانگــی را به 

سرنوشت بازار خودرو مبتا کرده است. 

 افزایشِ قیمت بدون مجوز 
در نهایت صنعت لوازم خانگی قدم در راهی گذاشت که سال ها پیش 
کیفیت  صنعت خودرو در آن گام نهاده بود؛ انحصار بازار در نبودِ رقبای با
خارجــی. ایــن موضــوع ســبب شــد لــوازم خانگــی هــم از چالــش افزایــش 
گفته نماند که تولیدکنندگان در سال  بی قاعده قیمت ها در امان نماند. نا
چنــد بار دیگر درخواســت افزایش قیمــت داده بودند ولی بــا آن موافقت 
نشــده بــود. با این  حــال برخی شــرکت ها می گفتند تــوان ادامــه فعالیت با 

قیمت های قبلی را ندارند، پس بدون مجوز افزایش قیمت دادند.

اسنوا
 مردم خریدِ قسطی را ترجیح می دهند 

به گفته ی حسین شــاه کرمی کارشناس فروش اسنوا نمایندگی استان 
گر  یزد در بازار مردم فقط قیمت می گیرند و خریدار نیستند؛ خریداری هم ا

باشد ترجیح می دهد اقام مورد نیاز خود را قسطی بخرد. 
 شاه کرمی به این موضوع اشاره می کند که در حال حاضر بازار به سمتی 
رفته که در خرید محصولات ریز هم خریدار ترجیح می دهد قسطی خرید 
کند چه برسد به این که بخواهند کالاهای ضروری خود را خریداری کنند. 
کید بر ایــن موضوع که ممنوعیــت واردات باعث  ایــن فعال بــازار با تأ
پویایــی تولیــد می شــود، ادامــه می دهد: مــا برای اینکــه وارد خانــه مردم 
بشویم و اعتماد آنها را جلب کنیم به فروش اقساطی روی آوردیم و مزیت 
رقابتــی محصــول ما خدمــات پس از فــروش اســت. البته شــرایط فروش 
متعــدد برای مشــتریان فراهــم کرده  ایم چرا که خیلی هــا توانایی خرید به 

صورت نقدی ندارند. 

 افزایشِ قیمت لوازم خانگی 
آن گونه که شاه کرمی کارشناس صنعت لوازم خانگی، می گوید، قیمت 
برخــی از اقــام لوازم خانگی داخلی جهش قیمت خیره کننده داشــته اند؛ 
گر تا آن زمان می شــد با 30 میلیون تومان جهیزیه  این در حالی اســت که ا
گر بخواهید تمام لوازم خانگی جهیزیه را ایرانی آن هم  خریــد، حالا حتی ا
درجــه دو بخریــد، کمتر از 100 میلیــون تومان تمام نخواهد شــد. او ادامه 
می دهد: این وضعیت نابســامان بازار لوازم خانگی موجب شده مردم به 
خریــد کالاهــای فیک و ارزان روی بیاورند و کشــورهای اطــراف ایران هم 
به شــدت در حال سوءاســتفاده از فضای به وجودآمده در ایران هســتند و 
از راه تولیــد و فــروش لــوازم خانگــی فیک بــه ایران، ســود گزافی به جیب 

می زنند.

 جنس هست ولی مشتری نیست 
کثر فروشــندگان به فروش  در حال حاضر بررســی بازار نشــان می دهد ا
قســطی کالای لــوازم خانگی تمایل پیــدا کردند چرا که جنــس در بازار به 
وفور یافت می شــود اما مشــتری ندارد. جالب اینجاســت در شــرایط فعلی 
کارخانه هــا بــه جای فــروش نقدی بــه فروش چکــی کالاها بــه خریداران 

گرایش پیدا کرده   اند ولی کاهش قیمتی در آنها به وجود نیامده اســت. 
فروشندگانِ لوازم خانگی معتقدند، قیمت کالاها در بازار نسبت به 

ماه گذشته شاهد کاهش 10 تا 1۵ درصدی  بوده است. البته 
که مسوولان وزارت صنایع و معادن اعام می کنند اجرای 

ح لیزینــگ لوازم خانگــی با هدف کمک به اقشــار  طــر
کم درآمد جامعه اســت و در نهایت اشــتغال زایی و 

توســعه صنعــت لوازم خانگــی را در پــی دارد. به 
ح در صنعت لوازم  اعتقاد آنان با اجرای این طر
خانگــی و اقتصــاد کشــور نیز جهش مناســبی 

ایجاد می شود. 

چرخ گردون
 رشد صنعتِ لوازم خانگی تولید داخل 

خ گردون، که سابقه ۵3 فعالیت در حوزه  علی اســدی، مدیر شرکت چر
لــوازم خانگــی دارد، معتقد اســت کــه در بازار لوازم خانگی انحصار شــکل 
نمی گیــرد، زیــرا ۵00 تولیدکننده در این بازار وجود دارد و بر این جمله هم 
کید می کند که تولیدات داخلی با مشــابه های خارجی رقابت می کند و  تأ

شاهد رشد خوبی در این صنعت شاهد هستیم.  
علــی اســدی، فعــال بــازار لــوازم خانگــی در پاســخ بــه این پرســش که 
مجموعه هــای بــزرگ فروشــگاهی کــه به فــروش اقســاطی فــرش و لوازم 
خانگــی می پردازنــد، چگونه در شــرایط تورمی به کســب وکار خــود ادامه 
می دهنــد، می گویــد: فــروش اقســاطی فقــط یــک راز دارد یــا بهتــر اســت 
گر بخواهد موفق باشــد و به ورشکستگی نرسد  بگوییم فروش اقســاطی ا
باید یک نکته در آن مدنظر قرار گیرد؛ این که قیمت کلی کالاها به صورت 
اقســاط متناســب با تورم فعلی و آتی طراحی شــوند و ضمنا تضمین های 

لازم از خریدار بابت پرداخت اقساط دریافت شود. 

 رکودِ بازار، تولیدکنندگان را به فروش اقساطی سوق می دهد 
بــه گفتــه ایــن فعــال بــازار لوازم خانگــی فرآیند فــروش اقســاطی البته 
بــه گونــه ای طراحــی می  شــود کــه قیمت هــای فــروش قســطی با تــورم و 
گهان بر بازار آوار می شــود، هماهنگ باشــد و البته شاید  گرانی هایی که نا
بتوان به فروشندگان حق داد که وقتی کالای خود را قسطی می فروشند، 

نگاهی به بازار و واقعیت های آن هم داشته باشند.
خ گــردون بر این باور اســت که قــدرت خرید مردم  مدیــر مجموعــه چر
در ســال های اخیــر کاهــش داشــته و بــه همیــن دلیل فروش نقــدی این 
فروشــگاه نیز کاهش داشــته است و در چنین شــرایطی بازار لوازم خانگی 
به سمت فروش اقساطی رفته اما با این حال این شیوه فروش نیز کمک 
زیادی به ما نمی کند؛ چرا که باعث می شود سرمایه درگردش فروشندگان 

کوچک شود. 

استوک لند
 رونقِ خرید قسطی در بازار کالاهای دیجیتال 

 تورم، بازارهای مختلف را درمی نوردد و محصولات دیجیتال شخصی 
هــم از آن مســتثنا نیســتند. بــا ایــن اوصــاف اســت کــه بــازارِ محصــولات 
کارکرده و دســت دوم هم رونق گرفته اســت. قطعــا در میان لپ تاپ های 
گران قیمت و نه چندان قدرتمند، یک لپ تاپ استوک ممکن است برای 

خریدار جذاب باشد. 
آنطوریکــه محمــد نظری مدیــر فــروش مجموعه ی اســتوک لند به ما 
می گوید: خرید لپ تاپ اســتوک می تواند تصمیم عاقانه ای باشــد و شما 
بــا ایــن خریــد، یک لپ تــاپ کاما کاربــردی را بــا قیمت مناســب دریافت 
کــه اقتصاد ایران به ســمتی مــی رود که خرید لــوازم نو برای  می کنیــد؛ چرا

افراد سخت می شود. 

 خرید استوک، تصمیمی عاقلانه ای 
خ تــورم و بالا  مدیــر فــروش اســتوک لند معتقــد اســت که بــا افزایش نــر

رفتن قیمت ها، کاربران به این نتیجه 
لــوازم دیجیتــال  کــه خریــد  رســیدند 
کــه  امکاناتــی  بــه  باتوجــه  اســتوک 
نســبت به مدل های نــو و گران تر در 
اختیارشــان قــرار می دهنــد، مقرون 
ایــن  هرچنــد  اســت.  به صرفه تــر 
فعــال بــازار بــه ایــن موضوع اشــاره 
می کند که لپ تاپ  استوک به مثابه 
هندوانــه  سربســته  اســت، امــا ایــن 

مجموعــه حتی محصولات اســتوک را با گارانتی در اختیــار خریداران قرار 
می دهد. 

نظری هم مانند دیگر فعالان بازار، شــرایط اقتصادی کشور را از دلایل 
اصلی مردم برای خرید اقســاطی می داند و می گوید: با شــرایط فعلی، 

اینجا همه چیز قسطی است
خودرومبتلامیشود؟ لوازمخانگیبهسرنوشتبازار آیابازار

شادی شفیعی: وقتی در حال تماشای یک سریال تلویزیونی هستید ناگهان سریال قطع می شود و تبلیغی با محتوای فروش قسطی فرش یا 
لوازم خانگی پخش می شود، این تبلیغات منحصر به تلویزیون نیست و هر سایتی را در فضای مجازی باز کنید یا اگر از جای جای شهر در حال 

رفت وآمد باشید، ممکن است بیلبوردهایی ببینید که شما را به خرید قسطی فرش و لوازم خانگی دعوت می کند. 

خیلی از افراد جامعه خرید به صورت قسطی را انتخاب می کنند، چون 
ممکــن اســت شــما احتیــاج ضــروری به یــک کالا داشــته باشــید اما در 
آن زمــان امــکان پرداخت کل مبلغ مورد نظر را نداشــته باشــید و خرید 
اقســاطی ایــن شــرایط را برای شــما فراهــم می کند که کالای خــود را به 
ســرعت و بــدون پرداخت کل هزینه تهیه کنید و به مــرور زمان هزینه 

آن را بپردازید.
کیــد دارد که مردم یزد به  هرچنــد این فعال بــازار به این موضوع تأ
خرید قسطی اعتماد دارند و در بین آنها این نوع خرید بسیار رواج دارد 
و ادامه می دهد: فرهنگ خریدِ قســطی در یزد مختص افراد با ســطح 
در آمد کم نیست بلکه در بین مشتریان ما که سطح اقتصادی بالایی 

هم دارند، این نوع خرید بسیار رواج دارد. 

کالای خواب آرانزو
 تشک را هم قسطی بخرید 

کالای خــواب ازجملــه اقامی اســت که در ســال های اخیــر افزایش 
قیمت چشمگیر داشته، اما کمتر به آن توجه شده است. این افزایش 
قیمت هــا حــالا از قــدرت خرید مردم پیشــی گرفته و برخی بــرای فعال 

ماندن کسب وکار خود به فروش قسطی تشک روی آورده اند.
مصطفی اســامی مدیر مجموعه ی کالای خواب آرانزو و نمایندگی 
رســمی کالای خــواب گرین رســت هم مانند دیگــر فعالان بــازار بر این 
کید دارد که با توجه به شرایط اقتصادی حال حاضر ایران،  موضوع تأ
قدرت خرید بسیاری از مردم کشورمان به میزان قابل توجه ای کاهش 
کثــر مــردم خریــد قســطی را ترجیــح  یافتــه اســت و در چنیــن مواقعــی ا

می دهند. 
کیــد دارد که تولیــد کالای خواب  ایــن فعال بــازار بر ایــن موضوع تأ
هم مانند ســایر بخش های کشــور در ســال های اخیر با مشکل تامین 
مواد اولیه از جمله در بخش پارچه مواجه بوده اســت و می گوید: این 
روزها متاســفانه قیمت، به اصلی ترین عامــل تعیین کننده برای خرید 
یا نخریدن یک محصول تبدیل شــده اســت و  افــراد ترجیح می دهند 
کالای موردنظــر خــود را صرفــا بر اســاس بودجه و قیمــت کالا انتخاب 

کنند و از دیگر ویژگی ها و قابلیت های یک کالا چشم پوشی کنند. 
به گفته ی این فعال اقتصادی خرید قســطی کالای خواب فقط به 
دلیل شــرایط اقتصادی نیســت و افراد می توانند محصولات با کیفیت 
عالی را  قسطی خریداری کنند، بدون آنکه فشار مالی بر آنها وارد شود. 
او شرکت در نمایشگاه را فرصت مناسبی برای برندسازی یک محصول 
می داند و می گوید: ما تاش می کنیم تا محصولات ما به خانه افراد راه 

پیدا کند که نمایشگاه این فرصت را برای ما فراهم می آورد. 

 لیزینگ در ایران 
لیزینــگ در ایــران، قریــب بــه ســه دهــه قدمــت دارد و در اواســط 
دهــه 13۵0 و بــه عبــارت دقیق تــر در تیرمــاه 13۵4 بــا ســرمایه گذاری 
کشــور و مشــارکت مالــی و دانــش فنــی فرانســویان  بخش خصوصــی 
شــکل گرفــت و بدین ترتیب نخســتین هســته تشــکیاتی لیزینگ به 
نــام »شــرکت لیزینگ ایــران« در ایران با ســرمایه یکصد میلیــون ریال 
تاســیس و فعالیت خود را در زمینه اعطای تســهیات اعتباری، اجاره 
ماشــین آلات و تجهیزات صنعتی آغاز کرد. دو سال بعد دومین شرکت 
نیــز با ســرمایه گذاری و دانش فنی فرانســویان و مشــارکت ســرمایه ای 
چند بانک و با ســرمایه یک میلیارد ریال به نام »شــرکت آریا لیزینگ« 
تاسیس شد و آغاز به کار کرد. از سوی دیگر، لیزینگ در قانون عملیات 
بانکــی بدون ربــا و مصوب دی ماه 13۶۲ تحت عنوان اجاره به شــرط 
تملیــک که نوعی از عملیات لیزینگ مالی اســت، مشــروعیت یافت و 
دســتورالعمل های اجرایــی آن تدویــن و ابــاغ شــد. لیزینــگ منحصــر 
بــه صنعتی خاصی نیســت بلکــه با اســتفاده از آن می تــوان تجهیزات 
مختلفی چون کامپیوتر و لوازم کار، حتی هواپیما و کشتی را تهیه کرد. 

  کشورهای اطراف 
ایران هم به شدت 
در حال سوءاستفاده 
از فضای به وجودآمده 
در ایران هستند و از 
راه تولید و فروش لوازم 
خانگی فیک به ایران، 
سود گزافی به جیب 
می زنند

  در بازار مردم 
فقط قیمت می گیرند 
و خریدار نیستند؛ 
خریداری هم اگر باشد 
ترجیح می دهد اقلام 
مورد نیاز خود را قسطی 
بخرد

  این روزها متاسفانه 
قیمت، به اصلی ترین 
عامل تعیین کننده برای 
خرید یا نخریدن یک 
محصول تبدیل شده 
است و  افراد ترجیح 
می دهند کالای موردنظر 
خود را صرفا بر اساس 
بودجه و قیمت کالا 
انتخاب کنند 

گزارش
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  قسطی خریدن 
مبل  در واقع یک 
سرمایه گذاری است؛ 
راهی اقتصادی برای 
نگهداشت نقدینگی 
خود. به خصوص در این 
روزها که تب بازار بالا 
رفته است

  مردم در نمایشگاه 
صرفاً به دنبال خرید 
لوازم خانگی وارداتی 
نیستند چرا که 
لوازم خانگی ساخت 
داخل را هم از زوایای 
مختلف می توانند 
بررسی کنند و اگر کیفیت 
خوبی داشته باشند، 
خریدار پیدا می کنند

 بازارِ داغ فروش اقساطی 
داســتان دربــاره جذابیت فروش اقســاطی برای مشتری هاســت. چون 
قبا خرید قســطی کار راحتی نبود، بعضی از فروشــگاه ها ضامن و ســفته و 
چک می خواستند و بعضی ها هم شناسنامه را گرو بر می داشتند و هر هفته 
محل سکونتت را چک می کردند. اما حالا مدل جذب مشتری فرق کرده، 
 بعضی ها فقط به بازنشســته ها و معلم ها جنس قســطی می  فروشــند و سر 

ماه مبلغ قسط از روی حقوقشان کسر می شود. بعضی از فروشگاه ها 
قیمت جنس را بالاتر می برند و بعضی ها هم به جای ضامن و سفته 
و چک ســود بیشتری روی قسط ها می کشند. بعضی ها مبلغ قسط 

را روزانه و هفتگی حســاب می کنند که شــاید در نگاه اول به چشــم 
نیاید، اما وقتی سر ماه برسد عدد چشمگیری می شود. با این اوصاف 

هر اتفاقی که این وســط می افتد شــاید بازی دو ســر برد نباشد،  اما کسانی 
که وسع شــان به خرید نقدی نمی رســد دستشــان برای خرید بازتر اســت. 
فروشگاه ها هم دیگر مجبور نیستند مدام تخفیف بگذارند و یک ماشین 
بگذارنــد ســر درِ مغــازه و ماهانه قرعه کشــی انجام بدهند، چــون فعا بازار 

فروش اقساطی داغ است.

 اجناسِ داخلی و خارجی کنار هم 
دومین نمایشــگاه لیزینگ و فروش اقســاطی لوازم خانگی در یزد، از 7 
مهرماه آغاز به کارکرد. در این نمایشــگاه عاوه بر عرضه کالاهای داخلی، 
کالاهــای خارجــی هم برای خود جولان می دادند. در این نمایشــگاه انواع 
ح ها و رنگ های مختلف و برندهای داخلی و خارجی،  لوازم خانگــی با طر
منسوجات و فرش، تجهیزات آشپزخانه، مبلمان، کالای خواب و شیرآلات 
تولید شرکت های تولیدی اصفهان، کاشان، تهران و یزد و به تعداد اندک 
از دیگر اســتان های کشــور عرضه شده بود. تنوع کالایی به ویژه مبلمان و 
لوازم خانگی در این نمایشگاه توجه زیادی به خود جلب کرده بود. قیمت 
کالاهــای عرضــه شــده با بازار چندان تفاوتی نداشــت و تنهــا نقطه قوت و 
کثر تا ۲0 ماه بود.  جاذبه این نمایشــگاه لیزینگ یا اقســاطی بودن آن حدا
این دومین تجربه برپایی نمایشــگاه لیزینگ و فروش اقســاطی در استان 
یزد است که در سال های آینده با کسب تجربه ای که از این نمایشگاه به 
دست می آید، می توان در رشد فروش محصولات تأثیر به سزایی بگذارد. 

 شرایط سختِ صنعت مبل 
بــه جــرات می تــوان گفــت که فعــالان صنعت مبــل در پنج ســال اخیر، 
دشوارترین شرایط را تجربه کرده اند. بیش از سه دهه است که کشورهایی 
ماننــد ترکیه و مالزی با تقویت تولید و توســعه صــادرات صنعت مبل خود 
توانسته اند جایگاه مستحکمی در بازارهای جهانی تسخیر کنند. صنعتی 
ســودآور و زودبازده در میان صنایع کوچک که آســیا توانســته اســت سهم 
30 درصــدی از آن را بــه خــود تعلــق دهد. اما در این میان ایران با تســخیر 
ســهم ۲ درصــدی در تولیــد مبــل آســیا، باوجود فعالیــت افزون بــر ۵0 هزار 
واحد تولید مبل و پیشینه طایی در این زمینه با مشکات و چالش هایی 

دست به گریبان است. 

مهدی بازیار مدیر غرفه سهیل و خانه چوب:
 از فروشِ لیزینگی کالا رضایت دارم 

مهدی بازیار مدیر غرفه سهیل و خانه چوب که از تهران با یک تیم 4 
نفره در این نمایشــگاه حضور دارد، از اینکه در این نمایشــگاه با اقســاطی 
کــردن کالاهــا فــروش بیشــتری دارنــد، اظهــار رضایــت می کنــد و می گوید: 
لیزینگ در شــرایط اقتصادی فعلی که اغلب مردم دستشــان خالی است، 
ح قابل توجهی اســت. آنطوریکه ایــن فعال بازار می گویــد: در همه جا  طــر
خــودرو و خانــه بــه صــورت اقســاط به فــروش می رســد اما به ســبب عدم 
اطمینــان بیــن فروشــنده و خریدار و احتمــال چک های برگشــتی، فروش 
گیر نیســت. اما  به صورت اقســاطی یا لیزینگ برای دیگر کالاها چندان فرا
بازیــار به عنوان یــک تولیدکننده از لیزینگ کالا اســتقبال می کند چون در 
قالب نمایشگاه می تواند هم برند خود را معرفی کند و هم تولیدات خود را 

به مشتری بیشتری بفروشد. 
ایــن فعال بازار مبل در ادامه ی صحبت های خود با اشــاره به افزایش 
چهارتا پنج برابری قیمت مواد اولیه تولید مبل نســبت به ســال گذشــته، 
می گوید: گرانی مواد اولیه باعث افزایش قیمت مبل شــده تا جایی که به 
افزایش 130 درصدی قیمت مبل منتهی شــده است و دیگر اقام موردنیاز 
مبل مانند پارچه و اسفنج که در داخل تولید می شود هم به دلیل افزایش 

قیمت بسیار زیاد، فعالان را با مشکل روبرو کرده است. 

 حفظ نقدینگی با خرید اقساطی 
او بر این باور است که قسطی خریدن مبل  در واقع یک سرمایه گذاری 
اســت؛ راهی اقتصــادی برای نگهداشــت نقدینگی خود. بــه خصوص در 

این روزها که تب بازار بالا رفته است.
 مهــدی بازیار فروش اقســاطی را فقط یک راه حــل اقتصادی نمی داند 
که؛ روش  :» این شــیوه، یک نوع همدلی اخاقی را هم به همراه دارد. چرا
قسطی فروش به مصرف کننده مجال نفس کشیدن می دهد و این روش 

بازار را اخاقی تر می کند.

سعید هاشمی مدیر فروشگاه میم مارکت:
 فرصتی برای آشنایی با محصولاتِ جدید 

برخی از لوازم خانگی خارجی با نمایندگی رســمی در نمایشــگاه شــرکت 
کرده انــد و در مــواردی ایــن لــوازم تحــت لیســانس ایــران تولید می شــود. 
فروشــگاه میــم مارکــت نمایندگــی رســمی برنــد شــیائومی در یــزد یکــی از 
غرفه هایی است که با تولیدات خارجی خود در این نمایشگاه حضور دارد. 
به گفته ی ســعید هاشــمی مدیر فروشــگاه میم مارکت، برند شــیائومی در 
این نمایشــگاه انواع جاروهای رباتی، بخارشو، آرام پز و دیگر لوازم خانگی 
خود را با شــرایط اقســاطی در این نمایشــگاه عرضه کرده است. این فعال 
بازار معتقد است که نمایشگاه این فرصت را به مردم می دهد تا با برندها و 
محصولات آشنا شوند. آنطور که سعید هاشمی می گوید: لوازم خانگی این 
برند وارداتی است و شرکت هایی هستند که محصولاتی را وارد می کنند که 

تولید داخل ندارند. 
کید بر این موضوع که نمایشگاه فرصت خوبی برای  این فعال بازار با تأ
برندســازی اســت، ادامه می دهد: مردم در اینجا از شــرایط های فروش ما 
که همچنان افراد ســودجو در بازار هســتند که باعث  مطلع می شــوند؛ چرا
شــده تولیدات ما را بخرند و بعد با شــرایط خودشــان به فروش برساند که 
شرکت در این نمایشگاه ها این امکان را فراهم می کند که مردم بی واسطه 

خرید کنند. 

سجاد زارع مدیر مجموعه ایمن صنعت:
 مردم به تولیداتِ داخلی باور دارند 

ســجاد زارع مدیــر مجموعــه ایمــن صنعــت کــه در زمینه دوربیــن مدار 
بســته و سیســتم اعــام حریــق فعالیــت دارد در خصوص اهمیت شــرکت 
در این نمایشــگاه ها می گوید: نمایشــگاه این فرصت را به بازدیدکنندگان 
می دهد تا با کالاهای داخلی آشنا شوند؛ آشنایی با کیفیت، نحوه گارانتی 

و مقایسه قیمت با نمونه های وارداتی. 
کید دارد که مقایسه ی کالاها با هم  این فعال بازار بر این موضوع نیز تأ
این فرصت را در اختیار مصرف کنندگان و خریداران لوازم خانگی می دهد 
تا با دید بازتری انتخاب کنند. به گفته ی ســجاد زارع مردم در نمایشــگاه 
صرفــاً به دنبــال خریــد لوازم خانگی وارداتی نیســتند چرا کــه لوازم خانگی 
گر کیفیت  ساخت داخل را هم از زوایای مختلف می توانند بررسی کنند و ا

ویاهایخودراقسطیبخرید ر

جذابیتِ پنهان 

خوبی داشته باشند، خریدار پیدا می کنند. 

 حذف شدنِ واسطه ها و خرید مستقیم 
آنطوری که زارع می گوید: همچنین در نمایشگاه لوازم خانگی دست 
دلال هــا و واســطه ها از سیســتم عرضــه لوازم خانگــی حذف می شــود و 
بازدیدکننده به صورت مســتقیم می تواند از طریق کارشناســان فروش، 
لوازم خانگــی تولید داخــل و یا وارداتی را بشناســد و بداند که نمایندگی 
رسمی فان برند لوازم خانگی در شهرش کجاست. آنطور که این فعال 
بــازار می گوید: این موضوع منجر به شفاف ســازی بــازار عرضه کالا هم 
می شــود. از طــرف دیگــر نمایشــگاه های تخصصــی یکــی از مهم ترین 
بخش هــای بازاریابــی و بازرگانــی واحدهای تولیدی و تجاری اســت و 
می تــوان گفــت در مجموع برگزاری نمایشــگاه تخصصــی لوازم خانگی 

منجر به ارتقاء صنعت لوازم خانگی و رونق اقتصادی می شود.

 آگاهی از اوضاعِ بازار به سودِ خریدار 
بدون تردید همه ما با وسواســی بســیار درباره تزئینات و دکوراسیون 
منــزل تصمیم گیــری می کنیم یــا به طور کلــی هرچیزی را بــرای زیبایی 
منزل با ذره بینی خاص مورد بررسی قرار می دهیم اما از آنجا که بیشتر 
افراد به دنبال کاهش هزینه هایشان در این زمینه هستند در انتخاب 
خود ممکن اســت دچار اشتباه شده و نه تنها صرفه جویی نکنند بلکه 
ج کردن نیز باشــند. بنابراین دانســتن اوضاع بازار  مجبور به اضافه خر
در مــورد دکوراســیون منــزل یکی از راهکارهای مطمئــن صرفه جویی و 

ج کردن برای زیبایی منزل است. اقتصادی خر

حسن یزدان پناه کارشناس فروش شرکت هوم دکور:  
 آشپزخانه ی خود را قسطی دکور کنید 

حســن یزدان پنــاه کارشــناس فــروش شــرکت هوم دکــور با اشــاره به 
هزینــه ی بــالای دکوراســیون آشــپزخانه می گوید: یکــی از هزینه برترین 
بخش هــای منزل به خصوص هنگام دکوراســیون، آشــپزخانه اســت و 

اصولا مبلغ قابل توجهی در این بخش هزینه می شود. 
کید بر این موضوع که یکی از راه هایی که برای  ایــن فعال بــازار با تأ
خرید کابینت آشــپزخانه در دســترس مشــتریان اســت، خرید اقســاطی 
است، ادامه می دهد: این روش به مشتریان امکان می دهد تا به دلیل 
عــدم توانایــی مالــی و قیمت های بــالای کابینت در شــرایط اقتصادی 
فعلی، کابینت آشپزخانه را به صورت نقدی خرید نکنند و به جای آن، 

مبلغ کابینت را در قالب اقساط، به شرکت فروشنده پرداخت کنند.
این کارشــناس فروش با اشــاره به این موضوع که ما در گذشــته ۵0 
درصد را نقد و بقیه را قسطی از مشتری می گرفتیم می گوید: اما وضعیت 
تغییــر کــرده و الان تــا 70 درصد را نقدی و مابقــی را چک می گیریم و آن 

هم باید تا انتهای کار و نصب کابینت تسویه شود.

مسئول فروش فرش نیوای کاشان :
 مزایای خریدِ قسطی فرش  

گون اســت؛ راهی  فروش اقســاطی فرش با روش ها و مدل های گونا
که به اقشــار مختلف جامعه با هر شــغل و ســطح درآمدی این امکان را 

می دهد که خریدی مناسب داشته باشند. 
به گفته ی علی علیخانی مسئول فروش فرش نیوای کاشان، هم به 

صورت هفتگی و ماهیانه می توانید فرش بخرید. 
این فعال بازار فرش به این موضوع هم اشاره دارد که فرش 
بــه  عنــوان یــک کالای اساســی و مهــم در خانه هــای ایرانی به  
حســاب می آید و در این روزها قیمت کالاهای اساســی افزایش 
بســیاری داشته تاجایی که ممکن اســت خیلی از افراد به همین 
کنون در  که فرش ماشــینی ا دلیل قید خرید فرش ماشــینی را بزنند؛ چرا
دســته بندی های کالاهای باارزش قرار دارد و همین نکته باعث شــده 

دغدغه افراد دو برابر شود.
مدیر فروش فرش نیوای کاشــان بر این باور اســت که یکی از 
مهم تریــن مزیت های خرید فرش اقســاطی، افزایش توان خرید 
مشــتریان اســت. او می گویــد: در واقــع تمام کســانی که تصمیم 
بــه خریــد فــرش دارند، به اولیــن چیزی که فکــر می کنند قیمت 
فــرش ماشــینی اســت و بــه  نوعــی موجــودی حســاب بانکــی آنها 
کتــور را در چند  گر بتوانند مبلغ فا تعیین کننــده نوع فرش اســت. پــس ا
قســط بپردازند عاوه بر افزایش توان خرید به طبع هنگام خرید فرش 

آرامش بیشتری خواهند داشت. 

گروه گزارش: قدیمی ها می گفتند قسط و بدهی مال مرد است. حالا زن و مردش فرق نمی کند، اما خرید قسطی همیشه هم بد نیست و با توجه به افزایش 
قیمت ها می تواند به اداره دخل و خرج خانه کمک زیادی کند. فروش قسطی مال امروز و دیروز نیست، اما این روزها مدل و نوعش کمی تغییر کرده. مثلا اگر 
تا چند سال پیش یخچال، ماشین لباسشویی،  فرش و گاز و جاروبرقی قسطی می خریدید، این روزها می توانید گوشت چرخ کرده، مرغ، چای، روغن، موبایل 

و لپ تاپ و حتی لباس هم بخرید.
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Charkhgardoon household appliances
چرخ گردون

زمینه فعالیت: لوازم خانگی

Amir Bartar Eghtesad Milad houshold 
appliances

امیر برتر اقتصاد میلاد
زمینه فعالیت: لوازم خانگی

Shahkar Carpet
شاهکار

زمینه فعالیت: فرش

Derakhshan faucets
درخشان

زمینه فعالیت: شیرآلات

Aramis chandelier
آرامیس

زمینه فعالیت: لوستر

Yazd Wood
یزد چوب

زمینه فعالیت: کابینت

Royal curtain
رویال

زمینه فعالیت: پرده

AzinNama Stone Hall
تالار سنگ آذین نما

زمینه فعالیت: سنگ

Stockland
استوک لند

زمینه فعالیت: فروش کامپیوتر

shalaleh faucets
شلاله

زمینه فعالیت: شیرآلات ساختمانی

Sharifi dining table
شریفی

زمینه فعالیت: تولید و فروش میزناهارخوری

Parsnovin Mobile
پارس نوین

زمینه فعالیت: فروش موبایل

Forqani tools
فرقانی

زمینه فعالیت: فروش تخصصی ابزارآلات

Eslami sleep products
اسلامی

زمینه فعالیت: فروش کالای خواب

Decortab chandelier
دکورتاب

زمینه فعالیت: لوستر

Oma sleep products
اوما

زمینه فعالیت: کالای خواب 
Ilia Electronics

ایلیا اکترونیک
زمینه فعالیت: روشنایی

Isfahan chandelier
اصفهان لوستر

زمینه فعالیت: لوستر

Kamjakadeh Negin sleep goods
کمجاکده نگین

زمینه فعالیت: تولید و فوروش مبلمان تخت خواب شو

Jootan cabinet 
جوتن

زمینه فعالیت: کابینت

Luka Sofa
لوکا

زمینه فعالیت: مبلمان

Evest sleep products
اوست

زمینه فعالیت: کالای خواب

Soheil sofa-wooden house
مبل سهیل-خانه چوب

زمینه فعالیت: مبلمان

Aisan sofa
آیسان

زمینه فعالیت: مبلمان

dream house
خانه رویایی

زمینه فعالیت: مبلمان

Diaco faucets
دیاکو

زمینه فعالیت: شیرآلات

Bronze Crystal Gallery
گالری کریستال برنز

زمینه فعالیت: کریستال

Mahan bituminous waterproofing
ماهان

زمینه فعالیت: ایزوگام

Kashan carpet
فرش کاشان

زمینه فعالیت: فرش

Hosseni TV Stand
حسینی

زمینه فعالیت: میزتلویزیون

Satra CCTV
ساترا

زمینه فعالیت: دوربین مداربسته

Imen Saneat CCTV
ایمن صنعت

زمینه فعالیت: دوربین مداربسته

AlmasShahr Kitchen service
الماس شهر

زمینه فعالیت: سرویس آشپزخانه

Hoora handicrafts gallery
گالری صنایع دستی هورا

زمینه فعالیت: صنایع دستی

Mahoorsan
تراکنش موفق ماهورسان

Zare household appliances
زارع

زمینه فعالیت: لوازم خانگی

AbdollahiManesh carpet
عبداللهی منش

زمینه فعالیت: فرش

Chesterland Sofa
چستر لند

زمینه فعالیت: مبلمان

ArtMan Sofa
آرت من

زمینه فعالیت: مبلمان

Luxury Wood
لاکچری وود

زمینه فعالیت: مبلمان

Bartar Ventilation
تهویه برتر

زمینه فعالیت: تهویه

Bartar Steel fence
نرده استیل برتر

زمینه فعالیت: نرده

Iran suspended ceiling
کناف ایران

زمینه فعالیت: کناف

Caspian computer
کامپیوتر کاسپین

زمینه فعالیت: فروش کامپیوتر

Rahimi Jeweller
جواهری رحیمی

زمینه فعالیت: فروش جواهر

AyeghKavir
عایق کویر

زمینه فعالیت: ایزوگام

Hashtag Tehran
هشتگ تهران

Leader sofa production
تولیدی مبل لیدر

زمینه فعالیت: مبلمان

Sarlak chandelier
لوستر سرلک

زمینه فعالیت: لوستر

Khastar handicrafts
صنایع دستی خواستار

زمینه فعالیت: صنایع دستی

Speaker 
اسپیکر

زمینه فعالیت: فروش اسپیکر

Tabriz Negin Towel
حوله نگین تبریز

زمینه فعالیت: حوله

Puzzle water refinery
تصفیه آب پازل

زمینه فعالیت: دستگاه تصفیه آب

Jadooy Teflon
مرکز جادوی تفلون

زمینه فعالیت: ظروف آشپزخانه

Aria metal
آریا فلز

زمینه فعالیت: درب و پنجره 

Zare chandelier
لوستر زارع

زمینه فعالیت: لوستر

Tejarat kala Kitchen appliances
تجارت کالا

زمینه فعالیت: سرویس آشپزخانه
 

Ariana houshold appliances
آریانا

زمینه فعالیت: ظروف آشپزخانه

Gate pc
زمینه فعالیت: فروش کامپیوتر

شرکت کنندگان حاضر در  دومین نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی کالا 
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اینستاگرامدنبالکنید مارادر

In the market, people only ask prices and 
are not buyers; if there is a buyer, he prefers 
to buy the items he needs in installments. 
Currently, the market has gone to the point 
where the buyer prefers to buy in install-
ments when buying small products, let 
alone buying their essential goods.

Hosein Shahkaram
Sales expert of Snowa Yazd representative

If the installment sale is to be successful 
and not go bankrupt, one point should be 
considered; that the total price of the goods 
should be designed in installments accord-
ing to the current and future inflation and 
at the same time the necessary guarantees 
should be received from the buyer for the 
payment of installments.

Ali Asadi
Director of Charkhegardoon Company

These days, unfortunately, the price has be-
come the main determining factor for buying 
or not buying a product and people prefer to 
choose their desired product based on the 
budget and price of the product and ignore 
other features and capabilities of a product.

Mostafa Eslami
Manager of Aranzo sleep commodity collection

Leasing is a significant plan in the current economic sit-
uation where most people are left empty-handed. The 
installment of buying a sofa is actually an investment; An 
economical way to maintain your liquidity. Especially in 
these days when the market fever has risen.

Ali Bazyar
Manager of Sohail booth and wooden house

The exhibition is a good opportunity for branding. 
This is where people get to know about our sales 
conditions, and participating in these exhibitions 
makes it possible for people to buy directly.

Saeed Hashemi
Mim Market store manager

In the exhibition, the comparison of goods 
together gives consumers and buyers 
of home appliances the opportunity to 
choose with a more open view.
Of course, people are not only looking to 
buy imported home appliances at the exhi-
bition, because they can check the domes-
tic appliances from different angles and 
if they are of good quality, they will find a 
buyer.

Sajad Zare
Director of Imen Sanat Group

Buying a stock laptop can be a wise deci-
sion and with this purchase, you get a fully 
functional laptop at a reasonable price; Be-
cause Iran’s economy is going in a direction 
where it becomes difficult for people to buy 
new appliances.

Mohammad Nazari
Stockland collection sales manager
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